



Secretaría de
Desarrollo Urbano

Dirección de
Arquitectura



Municipalidad
de Córdoba

Entral Bv Chacabuco - Av. Maipu
de ejecución: 180 días

mayo-21

COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO OFICIAL

Item	Designacion	Un.	Cant.	P. Unit.	P. Total	%
I	TRABAJOS PRELIMINARES					
I.1	REPLANTEO DE OBRA Y ESTUDIOS PRELIMINARES	Gl	1	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	0,19%
I.2	LIMPIEZA Y PREPARACION GENERAL DEL TERRENO	Gl	1	\$ 95.000,00	\$ 95.000,00	0,07%
I.3	EJECUCION DE OBRADOR Y BAÑO QUÍMICO	Gl	1	\$ 352.340,00	\$ 352.340,00	0,27%
I.4	CERCADO DE SECTOR DE TRABAJO	Gl	1	\$ 422.000,00	\$ 422.000,00	0,33%
I.5	CARTEL DE OBRA	Gl	1	\$ 27.559,65	\$ 27.559,65	0,02%
II	DEMOLICIONES GENERALES	Gl	1	\$ 450.000,00	\$ 450.000,00	0,35%
III	ROTURA Y EXTRACCIÓN DE VEREDA	0	428	\$ 1.072,00	\$ 458.387,20	0,35%
IV	READECUACIÓN DE SUMIDERS	Un	3	\$ 280.000,00	\$ 840.000,00	0,65%
V	READECUACIÓN SUBESTACION TRANSFORMADORA EPEC	Un	1	\$ 12.455.650,00	\$ 12.455.650,00	9,59%
VI	READECUACIÓN DE CONEXIONES DOMICILIARIAS	Un	10	\$ 25.063,00	\$ 250.630,00	0,19%
VII	REMOCIÓN DE ARBOLES	Un	3	\$ 72.500,00	\$ 217.500,00	0,17%
VIII	MOVIMIENTO DE SUELOS	m3	120	\$ 2.608,19	\$ 312.982,80	0,24%
IX	EXCAVACION Y EJECUCION DE SUBRASANTE e=0,20m	m2	393	\$ 1.555,00	\$ 611.426,00	0,47%
X	EJECUCION DE BASES Y/O SUB BASES (Sub Base Granular) e=0,20m	m3	78	\$ 4.964,57	\$ 387.534,33	0,30%
XI a)	** EJECUCIÓN DE PAVIMENTO DE HORMIGÓN SIMPLE (Espesor 0,18m)	m2	358	\$ 7.866,00	\$ 2.817.601,20	2,17%
XI b)	**PAVIMENTO DE HORMIGÓN SIMPLE Cord. Cuneta - e : 0,18m	m2	88	\$ 7.866,00	\$ 692.208,00	0,53%
XI c)	** EJECUCIÓN DE CORDÓN DE Hº ARMADO (Espesor 0,20m)	m2	106	\$ 3.936,60	\$ 418.854,24	0,32%
XI d)	** EJECUCIÓN DE CORDÓN DE Hº ARMADO (Espesor 0,40m)	m2	124	\$ 11.956,00	\$ 1.482.544,00	1,14%
XII a)	ROTURA Y EXTRACCIÓN DE PAVIMENTO (Flexible)	m2	1.354	\$ 2.896,00	\$ 3.921.763,20	3,02%
XII b)	ROTURA Y EXTRACCIÓN DE PAVIMENTO (Rígido)	m2	97	\$ 2.000,00	\$ 194.000,00	0,15%
XIII	EXCAV. NO CLASIF. A CIELO ABIERTO, A MANO Y/O MAQ. C/S ENTIB.	m3	1.151	\$ 3.500,00	\$ 4.028.500,00	3,10%
XIV	RELLENO DE CANTEROS CON TIERRA NEGRA	m3	1.301	\$ 4.200,00	\$ 5.464.200,00	4,21%
XV	EJECUCIÓN DE CONTRAPISO DE HORMIGÓN SIMPLE	m3	400	\$ 2.698,62	\$ 1.079.987,72	0,83%
XVI	EJECUCIÓN DE SOLADOS (Blangino)	m2	2.803	\$ 5.040,16	\$ 14.125.552,42	10,88%
XVII	EJECUCIÓN DE RAMPAS EN VEREDAS DE HORMIGÓN PEINADO	Un	25	\$ 20.360,00	\$ 509.000,00	0,39%
XVIII	EJECUCIÓN DE CORDÓN PREMOLDEADO	m	617	\$ 5.400,00	\$ 3.331.800,00	2,57%
XIX	CONSTRUCCIONES DE ESTRUCT. de Hº Aº - EJECUCIÓN DE VIGA DE BORDE	m3	52	\$ 56.220,63	\$ 2.923.472,76	2,25%
XX	EQUIPAMIENTO URBANO (Cestos)	Un	21	\$ 42.692,00	\$ 896.532,00	0,69%
XXI	EQUIPAMIENTO URBANO (Bancos)	Un	31	\$ 22.000,00	\$ 682.000,00	0,53%
XXII	PROVISIÓN Y EJECUCIÓN BOLARDAS	Un	305	\$ 53.000,00	\$ 16.165.000,00	12,45%
XXIII	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE BICICLETEROS	Un	39	\$ 32.880,00	\$ 1.282.320,00	0,99%
XXIV	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE ARBOLES	Un	78	\$ 7.245,00	\$ 565.110,00	0,44%
XXV	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE ARBUSTOS	m2	464	\$ 2.400,00	\$ 1.113.600,00	0,86%
XXVI a)	DEMARCACIÓN HORIZONTAL (incluye remoción de los existente)	Gl	1	\$ 11.597.607,94	\$ 11.597.607,94	8,93%
XXVI b)	SEÑALIZACIÓN VERTICAL	Gl	1	\$ 1.530.371,70	\$ 1.530.371,70	1,18%
XXVI c)	SEMAFORIZACIÓN	Gl	1	\$ 14.449.462,40	\$ 14.449.462,40	11,13%
XXVII	COLOCACIÓN DE CHAPA DE ACERO Y BOTAZO	Gl	1	\$ 2.520.000,00	\$ 2.520.000,00	1,94%
XXVIII	ILUMINACIÓN	Gl	1	\$ 20.590.707,33	\$ 20.590.707,33	15,86%
XXIX	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	Gl	1	\$ 328.231,20	\$ 328.231,20	0,25%
TOTAL					\$ 129.841.436,10	100,00%